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Roskilde, den 29. september 2021 

 
Høringssvar til Roskilde Kommunes forslag til budget 2022 
 
I FC Roskilde har vi med stor interesse gennemgået budgetforslaget for Roskilde Kommune for 
2022, hvoraf det fremgår, at der i 2022 ikke er afsat midler til udarbejdelsen af et samlet 
projektforslag for udviklingen af Roskilde Idrætspark.  
 
Byrådet besluttede på et møde den 24. marts 2021, punkt 71, at et evt. fremtidigt fodboldstadion i 
Roskilde skal etableres på den eksisterende placering i Roskilde Idrætspark og skal udføres i 
etaper.  
 
Kultur- og Idrætsudvalget og forvaltningen har herefter arbejdet seriøst og målrettet med at 
skitsere det videre forløb for udvikling af Roskilde Idrætspark, inklusiv en målsætning om at 
etablere et stadion, der som minimum kan overholde kravene til fodbold i den anden bedste 
række.  
Det har udmøntet sig i denne model med en etapevis og løbende udvikling af Roskilde Idrætspark: 
• Etape 1 (2021): Etablering af nye klub- og omklædningsfaciliteter samt nødvendig renovering af 
eksisterende tribunebygning (er besluttet den 2. juni 2021, punkt 57).  
• Etape 2: Udarbejdelse af samlet løsning for projektet vedr. udvikling af Roskilde Idrætspark - 
herunder de nødvendige forundersøgelser til brug for projektforslag og lokalplan.  
• Etape 3: Renovering og ombygning af eksisterende tribunebygning samt udarbejdelse af ny 
lokalplan.  
• Etape 4-?: Etapevis udbygning af det eksisterende fodboldstadion  
 
Kultur- og Idrætsudvalget godkendte den 18. august 2021, at forvaltningen kunne påbegynde 
skitseringen af det videre forløb, etape 2 og frem, for udvikling af Roskilde Idrætspark, og lagde op 
til budgetforhandlingerne, at der skulle afsættes 0,5 mio. kr. til dette arbejde. 
Disse midler er beklagelsesvis ikke blevet afsat i budgetforslaget og dermed kan etape 2 ikke 
iværksættes.  
 
FC Roskilde er efter nogle turbulente år med økonomiske udfordringer og svingende sportslige 
resultater blevet stabiliseret, og klubbens ejerkreds og bestyrelse bestående af kompetente 
lokalpatriotiske erhvervsfolk, skaber et solidt fundament og giver velbegrundet optimisme og tro 
på, at FC Roskilde inden for en kort årerække kan vende tilbage til landets næstbedste 
fodboldrække.  
Dags dato ligger FC Roskilde på en suveræn 1. plads i 3. Division og det er derfor meget sandsynligt 
at klubben rykker op i 2. Division i juni 2022.  
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En tilbagevenden til landets næstbedste række kan derfor ske allerede fra sommeren 2023. Men 
det vil i givet fald ikke være muligt for klubben at afvikle hjemmekampene i Roskilde, da Roskilde 
Idrætspark ikke opfylder licenskravene og der er ikke længere mulighed for at opnå dispensation.  
 
Det er derfor væsentligt at etape 2 i udvikling af Roskilde Idrætspark iværksættes hurtigst muligt 
og vi vil derfor opfordre byrådet til at afsætte 0,5 mio kroner i budgettet for 2022 til udarbejdelsen 
af en samlet plan for Roskilde Idrætspark, der undersøger hvad det eksisterende stadion mangler, 
for at kunne opfylde krav til fodbold i landets andenbedste række og herunder muligheden for evt. 
senere at udbygge stadion til brug for Superliga fodbold.   
Der er behov for et sammenhængende stadionprojekt med en helhedsplan inkl. forundersøgelser 
(lys, støj, trafik mv.) 
Etape 3 i udviklingen af Roskilde Idrætspark kræver blandt andet udarbejdelsen af en ny lokalplan 
og det er derfor en omfattende og langvarig etape, hvilket kun gør det endnu mere presserende at 
afsætte midlerne til at iværksætte etape 2.   
 
Med venlig hilsen  
 
 
Thomas Andersen 
Administrationschef  
FC Roskilde  


